



Our Ref: 004255/23
Address Correspondence to: Information Management
Date: 21 November 2023

Freedom of Information Act 2000

I write further to your request for information received 26/10/2023. Following receipt of your request, searches were conducted within Leicestershire Police to locate information relevant to your request.

Your request for information has now been considered and the information asked for is as follows: -

1. Information on how much money has been generated from sales in the past 3 years (October 2020 - October 2023) with a year by year breakdown
2020-21 64 items sold generating £147,011
2021-22 864 items sold generating £223,127
2022-23 57 items sold generating £247,669
2. Information on where the money generated from sales goes to and how it is spent (what charities/companies etc. receive funds and how much money have they received in the specified timeframe)
All the money generated from the sale of POCA items is forwarded to Her Majesty Court and Tribunal Service (HMCTS) to pay/part pay defendants Confiscation order
3. Information on how decisions are made regarding where to spend/allocate the money
Only a small proportion of the money forwarded to HMCTS/Home office is returned in line with the Asset Realisation Incentivisation Scheme. Any decisions regarding the use of this income is decided by Chief officer Team/PCC.

Leicestershire Police provides you the right to ask for a re-examination of your request under its review procedure. Letters should be addressed to Information Manager, Corporate Services Department at the above address. If you decide to request such a review and having followed the Force's full process you are still dissatisfied, then you have the right to direct your comments to the Information Commissioner who will give it consideration.

Yours sincerely,

Freedom of Information Officer
Leicestershire Police

Leicestershire Police in complying with their statutory duty under sections 1 and 11 of the Freedom of Information Act 2000 to release the enclosed information will not breach the Copyright, Designs and Patents Act 1988. However, the rights of the copyright owner of the enclosed information will continue to be protected by law. Applications for the copyright owner's written permission to reproduce any part of the attached information should be addressed to The Information Manager, Leicestershire Police Headquarters, St. Johns, Enderby, Leicester LE19 2BX.